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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,589,836.44 723,220.33 11,760,735.1512,483,955.48

1,280,000.00 100,000.00 1,180,000.00Dietas 1,280,000.00

7,431,201.60 519,170.06 7,712,031.54Sueldos Básicos 8,231,201.60

619,266.80 0.00 619,266.80Decimotercer Mes 619,266.80

619,266.80 0.00 619,266.80Decimocuarto Mes 619,266.80

434,142.72 24,070.59 504,191.17Contribuciones para Seguro 
Social

528,261.76

229,317.62 21,931.68 207,385.94Complementos 229,317.62

613,964.40 58,048.00 555,916.40Jornales 613,964.40

20,000.00 0.00 20,000.00Horas Extraordinarias 20,000.00

342,676.50 0.00 342,676.50Beneficios 342,676.50

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,029,759.20 180,921.66 26,394,868.9026,575,790.56

121,700.00 0.00 131,700.00Viáticos Nacionales 131,700.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

170,000.00 12,411.90 263,938.10Suministro de Energía 
Eléctrica

276,350.00

20,000.00 0.00 20,000.00Agua 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

25,000.00 630.00 25,870.00Telefonía Celular 26,500.00

600,000.00 0.00 612,365.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

612,365.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00
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250,000.00 0.00 250,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

320,000.00 18,000.00 302,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

320,000.00

40,000.00 0.00 55,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

40,000.00 866.61 40,133.39Comisiones y Gastos 
Bancarios

41,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

50,000.00 0.00 53,000.00Servicio de Internet 53,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 772.90 249,227.10Ceremonial y Protocolo 250,000.00

11,858,059.20 148,240.25 23,823,135.31Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

23,971,375.56

0.00 0.00 243,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

243,500.00

0.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

30,000.00

0.00 0.00 10,000.00Servicios Médicos 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,756,652.96 505,319.11 9,761,440.7410,266,759.85

88,895.34 0.00 88,895.34Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

88,895.34

8,072,433.50 500,219.10 9,082,321.29Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,582,540.39
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400,000.00 5,100.01 394,899.99Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

400,000.00

195,324.12 0.00 195,324.12Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

195,324.12

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,474,592.25 45,863.00 2,527,262.252,573,125.25

190,000.00 6,884.00 198,116.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

205,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Hilados y Telas 70,000.00

100,000.00 0.00 125,000.00Llantas y Cámaras de Aire 125,000.00

605,592.25 37,833.00 606,292.25Productos Químicos 644,125.25

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Elementos de Ferretería 65,000.00

150,000.00 786.00 219,214.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

220,000.00

150,000.00 0.00 235,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

235,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

50,000.00 360.00 49,640.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Productos Forestales 32,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 0.00 600,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

600,000.00

0.00 0.00 85,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

85,000.00

0.00 0.00 100,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

100,000.00

0.00 0.00 80,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

80,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,518,654.40 168,185.84 7,432,006.587,600,192.42

4,118,654.40 161,387.61 4,609,084.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,770,471.92

0.00 0.00 129,720.50Muebles Varios de Oficina 129,720.50

0.00 0.00 200,000.00Equipo de Laboratorio Médico 200,000.00

200,000.00 2,857.75 297,142.25Equipos Varios de Oficina 300,000.00

200,000.00 3,940.48 196,059.52Equipo de Comunicación 200,000.00

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,000,000.00

42,369,495.25 1,623,509.94 57,876,313.62Total: 59,499,823.56
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